
                  
 
 

Jihočeský krajský fotbalový svaz STK Jč. KFS 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice  tel.: + 420 777 089 194 
IČ: 709 33 162, č. ú.: 158071829/0600  email: pinter.fotbal@gmail.com 

1 

 

JIHOČESKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice 

IČ: 70933162, č.ú.: 158071829/0600 
tel.: 777 268 714, email: navratil@fotbal.cz 

Datová schránka ID: h7p3v7s 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis č. 27/2022–2023 ze schůze STK JČ. KFS ze dne 3.5.2023 
 

Přítomni: Jiří Navrátil, Tomáš Pintér, Lubomír Pintér, Josef Šácha, Jiří Trněný, Lukáš Linhart, 
Jaroslav Kollmann  
 

Program: 
 

1. Mistrovské soutěže 
2. Natáčení mistrovských soutěží 
3. Zjištěné nedostatky a chyby v ZoU mistrovských zápasů 
4. Změna termínů hřišť 
5. Různé 

 

1) Mistrovské soutěže 
 

 KPM 24. kolo     - schváleno 
o + dohr. 22. kola Olešník / Rudolfov 

Trhové Sviny / Týn nad Vltavou 
Osek / Prachatice 

 I. A třída mužů sk. „A“ 20. kolo  – schváleno  
o + dohr. 18. kola Mirovice / Čkyně 

Vimperk / Dolní Dvořiště 

 I. A třída mužů sk. „B“ 20. kolo   – schváleno  
o + dohr. 18. kola Čtyři Dvory / Jistebnice 

 I. B třída mužů sk. „A“ 20. kolo   – schváleno 

 I. B třída mužů sk. „B“ 20. kolo   – schváleno  
o + dohr. 18. kola Cehnice / Bělčice 

Vacov / Sousedovice 

 I. B třída mužů sk. „C“ 20. kolo   – schváleno 

 I. B třída mužů sk. „D“ 20. kolo   – schváleno  

e-mail: 
Všem oddílům hrajícím soutěže KFS 

v sezóně 2022–2023 
+ 

všem OFS Jč. Kraje 
+ 

odborné komise – STK, DK, KRaD, KMaTM, KŽ  
 

mailto:navratil@fotbal.cz


                  
 
 

Jihočeský krajský fotbalový svaz STK Jč. KFS 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice  tel.: + 420 777 089 194 
IČ: 709 33 162, č. ú.: 158071829/0600  email: pinter.fotbal@gmail.com 

2 

o + dohr. 18. kola Nová Včelnice / Suchdol nad Lužnicí 

 KP st. a ml. dorostu 20. kolo   – schváleno 
o + dohr. 18. kola SKP ČB / Jindřichův Hradec 

 I. A dorostu sk. „A“ 16. kolo   – schváleno  
o + dohr. 14. kola Horní Planá+Frymburk / Netolice+Jankov 

 I. A dorostu sk. „B“ 16. kolo   – schváleno 
o + dohr. 14. kola Veselí nad Lužnicí / Protivín 

 ENERGIE AG KP st. a ml. žáků 20. kolo – schváleno 
o + dohr. 18. kola Vimperk / Prachatice+Lhenice 

Loko ČB / Meteor Tábor 
Kaplice / Jindřichův Hradec 
Hradiště / Roudné 

 I. A třída st. a ml. žáků sk. „A“ 14. kolo  – schváleno 
o + dohr. 12. kola Trhové Sviny / Soběslav 

 I. A třída st. a ml. žáků sk. „B“ 14. kolo  – schváleno 

 KP st. a ml. přípravek sk. J. Kladrubského 4. kolo  – schváleno 
o + dohr. 2. kola 

 KP st. a ml. přípravek sk. T. Sivoka 4. kolo  – schváleno 

 Semifinále ČP dorostu Jč. KFS 2022/2023                 – schváleno 
o 1. FC Netolice + SK Jankov / Blatná 
o TJ Jiskra Třeboň / SK Větrovy 

 Finále ČP žáků Jč. KFS 2022/2023                               – schváleno 
o FK Dačice / TJ Blatná             – schváleno 

 Semifinále Samson Cup  
o SK Lišov / FC AL-KO Semice   – schváleno 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS provedla v elektronickém systému požadovanou změnu oddílu TJ Hradiště (I. B 
třída skupina C). Do původní soupisky byl dopsán hráč Řezáč František (ID 02050972), ze 
soupisky byl následně vyškrtnut hráč Gažík Jakub (ID 00020398). 
STK Jč. KFS upozorňuje oddíl TJ Hradiště, že start tohoto dopsaného hráče v zápasech bude 
započítáván až od dnešního termínu potvrzení soupisky – jeho eventuální předchozí starty se 
do počtu dle čl. 12/7 nezapočítávají. 
Oddíl TJ Hradiště si vytiskne v systému tuto opravenou soupisku. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

2) Natáčení mistrovských zápasů 
 

STK Jč. KFS vzala na vědomí informace členů STK pověřených kontrolou úplnosti a kvality 
přenosů a zprávy KRaD, ohledně natáčení zápasů KPM ze dne 28. – 30. 4. 2023 a konstatovala 
tyto závady: 
Semice / Osek – záznam utkání rozdělen na dvě části, přičemž první část obsahuje 
předzápasové rozcvičení a pouze sedm minut prvního poločasu.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



                  
 
 

Jihočeský krajský fotbalový svaz STK Jč. KFS 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice  tel.: + 420 777 089 194 
IČ: 709 33 162, č. ú.: 158071829/0600  email: pinter.fotbal@gmail.com 

3 

STK Jč. KFS upozorňuje na povinnost natáčet utkání KPM na kameru VEO 2, kterou obdržely 
všechny oddíly KP mužů před začátkem jarní části sezóny 2023. Pořádající oddíl je povinen 
pořízený a nezkrácený záznam z utkání KPM stáhnout do svého účtu do 24. hod. od ukončení 
utkání, následně sekretář Jč. KFS vloží záznam z utkání na web KFS JCK TV (google.com).  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS vzala na vědomí informace členů STK pověřených kontrolou úplnosti a kvality 
přenosů a zprávy KRaD, ohledně natáčení zápasů I. A třídy ze dne 28. – 30. 4. 2023 
a konstatovala tyto závady: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS vyzdvihuje následující oddíl za umístění kamery, záznam obsahující časomíru 
zápasu, průběžné skóre, rozlišení barvy dresů atd.:  
Lhenice 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS upozorňuje následující oddíly, aby lépe umístily kameru a lepším způsobem 
sledovaly hru (bez trhavých pohybů, lepší přiblížení hry): 
Kaplice, Kovářov a Bernartice 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK upozorňuje oddíly I.A mužů, aby při natáčení zápasů kameraman sledoval řádně příchod 
a odchod hráčů a rozhodčích z hrací plochy do kabin po skončení poločasu a utkání 
(viz RS čl.9b/3) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK upozorňuje oddíly I. A mužů, aby kameraman kladl zvýšený důraz na sledování průběhu 
hry. Dále STK Jč. KFS upozorňuje oddíly na umístění kamer, tak aby nebyl omezen výhled 
kamery na celou hrací plochu. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK rovněž upozorňuje oddíly I.A mužů, že nezkrácený a nepřerušovaný videozáznam musí 
vložit nejpozději do pondělí do 24:00 hodin na příslušné úložiště. V případě, že záznam z utkání 
nebude natočen kompletní, je povinností oddílu toto sdělit po utkání rozhodčímu (DS) 
a následně do 24. hod. písemně na KFS sdělit důvod (viz RS čl.9b/1+6). 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3) Zjištěné nedostatky a chyby v ZoU mistrovských zápasů 
 
I. A tř. mužů sk. „B“ Nemanice / Čtyři Dvory – dle zprávy rozhodčího nebyl potvrzen ZoU 
vedoucím hostujícího družstva z důvodu jeho nedostavení se k potvrzení ZoU po jeho 
vyplnění. 

Oddíl Čtyři Dvory – pokuta 250 Kč 
Pokuta se uděluje dle RS příloha 9 odstavec ch. 

Udělená pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury oddílu 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. A tř. mužů sk. „B“ Mladá Vožice / Loko ČB – v utkání byl vyloučen po obdržení 2. ŽK+ČK 
vedoucí hostujícího družstva Wenzl Jan (70120451) za Protestování nebo slovní projev 
nespokojenosti.  

STK předává vedoucího hostujícího družstva Wenzla J. k řešení DK 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

https://sites.google.com/view/kfsjcktv/home


                  
 
 

Jihočeský krajský fotbalový svaz STK Jč. KFS 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice  tel.: + 420 777 089 194 
IČ: 709 33 162, č. ú.: 158071829/0600  email: pinter.fotbal@gmail.com 

4 

I. B tř. mužů sk. „B“ Cehnice / Bělčice – v zápase byl střídán kapitán hostujícího družstva, ale 
zástupce kapitána v ZoU není uveden.  

STK předává rozhodčího Mroska T. k řešení KRaD 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. B tř. mužů sk. „C“ Hradiště / Kestřany – dle zprávy rozhodčího nebyl potvrzen ZoU vedoucím 
(zástupcem) hostujícího družstva z důvodu jeho nedostavení se k potvrzení ZoU po jeho 
vyplnění. V utkání byl dále vyloučen po obdržení ČK vedoucí hostujícího družstva Rybák 
Jaroslav (54010018) za Použití pohoršujících, urážlivých nebo ponižujících výroků nebo gest. 
V urážkách pokračoval i po obdržení ČK. 

STK předává vedoucího hostujícího družstva Rybáka J. k řešení DK 

Oddíl Kestřany – pokuta 200 Kč 
Pokuta se uděluje dle RS příloha 9 odstavec ch. 

Udělená pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury oddílu 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. A dorostu sk. „A“ H. Planá+Frymburk / Hrdějovice – dle zprávy rozhodčího vedoucí 
hostujícího družstva Novák Josef (90051908) používal pohoršující, urážlivé nebo ponižující 
výroky nebo gesta.  

STK předává vedoucího hostujícího družstva k řešení DK 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. A tř. ml. žáků Trhové Sviny / Soběslav – v ZoU není označen (uveden) brankář domácího 
družstva na prvním místě.  

Oddíl Trhové Sviny – pokuta 50 Kč 
Pokuta se uděluje dle RS příloha 9 odstavec j. 

Udělená pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury oddílu 

STK předává rozhodčího Juráně K. k řešení KRaD 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. A tř. ml. žáků Trhové Sviny / Suchdol nad Lužnicí – v ZoU není označen (uveden) brankář 
domácího a hostujícího družstva na prvním místě. U domácího družstva vyplněn trenér 
v technickém doprovodu družstva. 

Oddíl Trhové Sviny – pokuta 50 Kč 
Oddíl Suchdol nad Lužnicí – pokuta 50 Kč 

Pokuta se uděluje dle RS příloha 9 odstavec j. 
Udělená pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury oddílu 

STK předává rozhodčího Valeše R. k řešení KRaD 
STK Jč. KFS upozorňuje oddíly, R a DFA, aby v ZoU nebyl vyplňován Technický doprovod 

družstev – toto polo je používáno pouze v profesionálních soutěžích, v soutěžích KFS 
se nevyužívá, všechny osoby na lavičkách kromě náhradníků musí být uvedeny v části 

Funkcionáři a pořadatelé (v maximálním počtu 7 osob), viz povinnosti 
stanovené   § 53 odst. 1 a 2 Soutěžního řádu FAČR 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. A tř. ml. žáků Slavia ČB / Dačice – v ZoU není označen (uveden) brankář domácího družstva 
na prvním místě.  

Oddíl Slavia ČB – pokuta 50 Kč 
Pokuta se uděluje dle RS příloha 9 odstavec j. 

Udělená pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury oddílu 

STK předává rozhodčího Florka P. k řešení KRaD 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



                  
 
 

Jihočeský krajský fotbalový svaz STK Jč. KFS 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice  tel.: + 420 777 089 194 
IČ: 709 33 162, č. ú.: 158071829/0600  email: pinter.fotbal@gmail.com 

5 

I. A tř. st. žáků Hradiště „B“ / Vodňany – v ZoU je uveden AR1 a AR2 zároveň jako vedoucí 
domácího, resp. hostujícího družstva v kolonce Funkcionáři a pořadatelé hosté.  

Oddíl Hradiště „B“ – pokuta 50 Kč 
Oddíl Vodňany – pokuta 50 Kč 

Pokuta se uděluje dle RS příloha 9 odstavec j. 
Udělená pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury oddílu 

STK předává rozhodčího Studeného J. k řešení KRaD 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. A tř. st. a ml. žáků Protivín / Chýnov+Mladá Vožice – v ZoU u starších žáků je uveden AR2 
zároveň jako trenér hostujícího družstva v kolonce Funkcionáři a pořadatelé hosté. V ZoU u 
mladších žáků je uveden AR1 zároveň jako trenér domácího družstva v kolonce Funkcionáři a 
pořadatelé domácí. 

Oddíl Chýnov+Mladá Vožice – pokuta 50 Kč 
Oddíl Protivín – pokuta 50 Kč 

Pokuta se uděluje dle RS příloha 9 odstavec j. 
Udělená pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury oddílu 

STK předává rozhodčího Dunovského K. k řešení KRaD 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Semifinále ČP dorostu Jč. KFS SK Větrovy / TJ Třeboň – dle zprávy rozhodčího 1. poločas 
odpískal rozhodčí Vaněk Jan (03060692), který musel vzhledem k pracovním povinnostem 
přenechat své místo rozhodčímu Černý Jan (91071129), který odpískal 2. poločas. 

STK předává informaci KRaD 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Při zpětné kontrole STK Jč. KFS zjistila, že v následujících utkáních startovali za družstvo 
v nižší soutěži více než dva hráči ze soupisek družstev příslušné věkové kategorie startujících 
ve vyšších soutěží, viz RS článek 12/6.  
 
I. A tř. ml. žáků SKP ČB „B“ / Sokol Sezimovo Ústí+Větrovy – v ZoU startovalo 6 hráčů ze 
soupisky družstva příslušné věkové kategorie startující ve vyšší soutěži (ČLŽ U12A-S).  
STK jako pověřený řídícího orgánu soutěže žádá DK o uložení disciplinárního trestu 
kontumace utkání I. A tř. ml. žáků SKP ČB „B“ / Sokol SÚ+Větrovy 0:3 a uložení pokuty oddílu 
SKP ČB „B“ za hrubé narušení regulérnosti soutěže I. A tř. ml. žáků. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. A tř. ml. žáků Dačice / SKP ČB „B“ – v ZoU startovalo 5 hráčů ze soupisky družstva příslušné 
věkové kategorie startující ve vyšší soutěži (ČLŽ U12A-S).  
STK jako pověřený řídícího orgánu soutěže žádá DK o uložení disciplinárního trestu 
kontumace utkání I. A tř. ml. žáků Dačice / SKP ČB „B“ 3:0 a uložení pokuty oddílu SKP ČB „B“ 
za hrubé narušení regulérnosti soutěže I. A tř. ml. žáků. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hrací doba v soutěžích KFS Jč. kraje je takto 
- soutěže mužů, KP st. dorostu, I.A třídy dorostu, Č.P. mužů a dorostu - 2 x 45 min 
- soutěž KP ml. dorostu, KP st. žáků (vč. Č.P. žáků) - 2 x 40 min. 
- soutěže KP ml. žáků, I.A tř. st. žáků, I. A tř. ml. žáků - 2 x 35 min. 
- soutěž KP starších přípravek - 2 x 25 min. 
- soutěž KP mladších přípravek - 2 x 20 min. 
STK Jč. KFS upozorňuje oddíly a R, že od jarní části sezony došlo ke změně pravidel u kategorie 
mladších žáků. Nová pravidla byla zaslána rozhodčím e-mailem. Mezi nejvýznamnější změny 



                  
 
 

Jihočeský krajský fotbalový svaz STK Jč. KFS 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice  tel.: + 420 777 089 194 
IČ: 709 33 162, č. ú.: 158071829/0600  email: pinter.fotbal@gmail.com 

6 

pravidel patří změna velikosti hrací plochy, změna počtu hráčů, změna v posuzování ofsajdu 
(celá soupeřova polovina) a změna doby hry na 2 x 35 min. 
Nově musí být na utkání mladších žáků přítomni oddíloví pomezní rozhodčí, které R uvede 
před utkáním do ZoU (AR nesmí být osoba, která by figurovala v kolonce funkcionáři 
a pořadatelé (Kvalifikovaným ani oddílovým rozhodčím nesmí být příslušník družstva podle 
§ 29 odst. 1 SŘ).) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK upozorňuje rozhodčí, aby věnovali zvýšenou pozornost důslednému vyplňování 
Zápisu o Utkání. Jedná se především o to, aby v ZoU odpovídaly minuty v závislosti na pobytu 
hráče ve hře, uvedení zástupce kapitána v případě, že kapitán střídal, označení brankářů 
a kapitánů v základní sestavě.  
V případě vystřídaného (vyloučeného) brankáře, uvést (označit nebo popsat ve zprávě 
rozhodčího) náhradního brankáře.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

4) Změna termínů hřišť 

 
STK Jč. KFS schválila došlou dohodu oddílů na změnu termínu níže uvedených utkání:  
 
24. kolo I.B mužů sk. B sobota 27.5.2023 od 17:00 Dražejov – Volyně 
 
26. kolo KP st./ml. žáků čtvrtek 8.6.2023 od 16:00/18:00 Vimperk – Loko ČB 
 
12. kolo I.A tř.st./ml. žáků sk. A pondělí 8.5.2023 od 10:00/12:00 Sezimovo Ústí + Větrovy – 
Křemže 
12. kolo I.A tř.st./ml. žáků sk. A pondělí 8.5.2023 od 10:00/12:00 Dačice – Suchdol nad Lužnicí 
 
12. kolo I.A tř.st./ml. žáků sk. B čtvrtek 11.5.2023 od 16:00/18:00 Vlachovo Březí – 
Volyně/Volenice 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS schválila žádost oddílu FK Protivín na změnu hřiště (beze změny hracího dne) 
mistrovských utkání: 
 
I. A třída st./ml. žáků sk. B 
12. kolo pondělí 8.5.2023 od 10:00/12:00 hod. Protivín – Týn nad Vltavou hřiště Protivín 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

5) Různé: 
 
STK Jč. KFS informuje o termínu finále Samson Cupu 2022/2023 mezi oddíly SK Lišov a TJ 
Hluboká nad Vltavou. Utkání se odehraje ve středu 24.5.2023 od 18:00 hod. na Střeleckém 
ostrově 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS informuje, o zaslaném emailu oddílu Sokol Sezimovo Ústí vzhledem k rekonstrukci 
ulic nebude možné parkovat na náměstí v Sezimově Ústí 1. Osobní automobily mohou 



                  
 
 

Jihočeský krajský fotbalový svaz STK Jč. KFS 
Skuherského 14, 370 01 České Budějovice  tel.: + 420 777 089 194 
IČ: 709 33 162, č. ú.: 158071829/0600  email: pinter.fotbal@gmail.com 

7 

parkovat v přilehlých ulicích autobusy na konci Soukenické silnici – jedná se o silnici, která vede 
kolem sportovního areálu Soukeník do Sezimova Ústí 1 (doporučujeme parkovat cca 50 metrů 
před koncem silnice, poté následuje křižovatka na hlavní silnici do Sezimova Ústí odtud pak 
cca 400 metrů pěšky do areálu Sokola Sezimova Ústí). 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS informuje o Představení Národní fotbalové strategie FAČR pro celé hnutí 
Sportovně-technické oddělení Fotbalová asociace České republiky (FAČR) představuje Národní 
fotbalovou strategii (NFS) pro období let 2023 - 2027 také domácímu hnutí. 

Představení Národní fotbalové strategie FAČR pro celé hnutí | FAČR | FOTBAL.CZ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS informuje o souhrnu základních otázek a odpovědí, které se týkají tématu možné 
reorganizace domácích fotbalových soutěží v Česku pro dospělé. 
Reorganizace fotbalových soutěží: otázky a odpovědi | FAČR | FOTBAL.CZ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
STK Jč. KFS informuje o spuštění prodeje vstupenek na finále Evropské konferenční ligy v 
Praze. UEFA zahájila prodej vstupenek na finále Evropské konferenční ligy, které na začátku 
června bude hostit Praha. Vzhledem k očekávané vyšší poptávce rozhodne o držitelích lístků 
los. UEFA spustila prodej vstupenek na finále Evropské konferenční ligy v Praze | Soutěže | 
FOTBAL.CZ  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zveřejnění dokumentů: Zápis z jednání STK Jč. KFS je zveřejněn na úřední desce Jihočeský kraj 
| Soutěže | FOTBAL.CZ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Proti rozhodnutí STK Jč. KFS se mohou oddíly odvolat do 7 dnů po obdržení zápisu k ORK KFS 
Jč. Kraje. Poplatek za odvolání stanoví příloha č. 1 Procesního řádu FAČR a musí se uhradit 
před podáním odvolání.  
 
 
 
 
Zapsal: Jiří Navrátil      Schválil: Ing. Tomáš Pintér, v.r. 
 Sekretář Jč. kraje         gestor STK za VV Jč. KFS 

https://facr.fotbal.cz/predstaveni-narodni-fotbalove-strategie-facr-pro-cele-hnuti/a18253
https://facr.fotbal.cz/reorganizace-fotbalovych-soutezi-otazky-a-odpovedi/a17886
https://souteze.fotbal.cz/uefa-spustila-prodej-vstupenek-na-finale-evropske-konferencni-ligy-v-praze/a18246
https://souteze.fotbal.cz/uefa-spustila-prodej-vstupenek-na-finale-evropske-konferencni-ligy-v-praze/a18246
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/265#dokumenty
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/265#dokumenty

